ex

ex hisce locis Catholicam Religionem exter-
 minassent. Spero fore, ut Sanctitas vestra
 hanc meam Epistolam boni consulat, & vel
 tribus verbis mihi omnem dolorem, & timo-
 rem eximat. Ego non cessabo pro Sancti-
 tatis vestrae incolumitate, ac felici regimine
 Deum assidue orare. Gratia & Clementie
 Sanctitatis vestrae me meosque humillime com-
 mendo, ejusque Apostolicam Benedictionem
 devoto corde exopto. Monachii vigesima
 quarta Julii anno millesimo sexcentesimo
 primo.

Sæc. XVII.
 A. C. 1601.

Dato ad has literas responso Cle-
 mens Papa Duci reposuit: non minus
 sibi quoque comprobata esse Societatis
 merita: controversam vero Authoris do-
 ctrinam supremo ejus judicio relinquen-
 dam. Pariter die octava Junii Joannes
 Borgia datis literis officiose Molinam
 commendans, Pontificem a ferenda
 damnationis censura dehortabatur, ex-
 ponens, quod supremus Lusitanæ Se-
 natus, quo favente liber Concordiæ pro-
 dierat, honoris sui dispendium patere-
 tur, non sine Regni Hispaniæ offensione.
 Haud absimiles literas ad Arrigonium
 Cardinalem dedere Complutensis Aca-
 demia Doctores, quibus insuper accesserunt
 nonnulli Moguntinæ & Herbipolen-
 sis Academiae Theologi, qui Germanica-
 rum universitatum judicia audiri postu-
 labant.

Hist. Eccles. Tom. LIII. B §. VI.

Sæc. XVII.
A. C. 1601.

§. VI.

Quarti examinis acta summo Pontifici oblata.

*Ex Diario
Pegnæ Hist.
Congr. l. 2.
cap. 23.
Hist. controu.
l. 4. c. 33.
Bellarm. ep.
ad Clem.
an. 1601.*

Absoluto hoc examine Consultores Conronello, qui huic cætui a secretis erat, necnon Bossutio Doctori Sorbonico negotium dedere, ut tam Molinæ propositiones, quam adjunctas confirmatasque censuras unacum Jesuitarum vindiciis nitidiori calamo conscriberent summo Pontifici exhibendas: priusquam vero hi injuncto satisfacerent operi, Clemens Papa die sexta Augusti Censores adesse iussit, de Congregationum successu sciscitatus, perceptaque rei gestæ ferie ad Bovium Carmelitam conversus, ac per duos & amplius horas contra scientiam Mediam disputans, nec hunc nec Plumbinum, qui semper a ceteris dissenserant, actorum recognitioni interesse voluit. Huic ergo operi insudatum est per integrum ferme semestrem. Tandem die quinta Decembris Censores cuncta Congregationum acta summo Pontifici exhibent, qui tam amplam scriptorum congeriem intuens, *si vobis, inquit, licet numero duodecim fueritis, ad ea perficienda annus fuit necessarius, mihi soli certe ad ea perlegenda annus non sufficiet*, ad hæc reposuit Agathensis

thenſis Epiſcopus, quod ingenii ſui facilitate, hauſtaque jam prius plena totius controverſiæ notitia ex æquo facile judicare poterit, etſi non omnia minutatim perlecturus eſſet; aliunde vero hanc in rem ſcripta jam toties audita, & diſcuſſa forent, ut nova hæc Congregationis judicia adverſariis tradere, non modo ſupervacaneum, ſed & ſat periculofum crederet; idem quoque Bellarminus ſummo Pontifici his verbis innuebat: tantum illud Sanctitatis veſtræ ſtudium, *ut univerſa, quæ ſibi legenda conſtituit, legat, minime neceſſarium eſt, jamque ſatis legit ac ſtudit.* Nihilominus Pontifex priſtini propoſiti promiſſique tenax rem ſeſe nonniſi abſoluta actorum lectione definiturum reſpondit.